
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN NGHI XUÂN 

Số: 3058/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

       Nghi Xuân, ngày 17 tháng 8 năm 2021 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt dự toán mua sắm vật tư, trang thiết bị y tế phục vụ 

công tác phòng, chống dịch Covid-19 (Đợt 11, năm 2021) 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 ngày 25/6/2015; 

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017; 

Căn cứ Nghị định số 151/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;  

Căn cứ Nghị quyết số 79/NQ-CP ngày 22/7/2021 của Chính phủ về 

mua sắm thuốc, hóa chất, vật tư, trang thiết bị, phương tiện phục vụ phòng 

chống dịch COVID-19; 

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính 

Quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trình hoạt 

động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang 

nhân dân, đơn vị sự nghiệp công lập tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã 

hội, tổ chức chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - 

nghề nghiệp; 

Căn cứ Nghị quyết số 114/2018/NQ-HĐND ngày 13/12/2018 của HĐND 

tỉnh Quy định về phân cấp quản lý tài sản công trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh; 

Căn cứ Văn bản số 3271/UBND-VX1 ngày 27/5/2021 của UBND tỉnh về 

việc giao triển khai Văn bản số 4841/BTC-HCSN ngày 12/5/2021 của Bộ Tài 

chính về nguồn kinh phí, cơ chế mua sắm trong điều kiện có dịch bệnh Covid-19; 

Căn cứ Công điện số 03-CĐ/HU ngày 08/01/2021 của Ban Thường vụ 

Huyện ủy Nghi Xuân về tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19; 

Căn cứ Nghị quyết số 133/NQ-HĐND ngày 25/12/2020 của HĐND 

huyện Nghi Xuân về việc phân bổ dự toán thu, chi ngân sách huyện năm 2021; 

Căn cứ Quyết định số 2413/QĐ-UBND ngày 21/6/2021 của UBND 

huyện về việc phê duyệt dự toán kinh phí phòng, chống dịch bệnh Covid-19 

của đơn vị Trung tâm Y tế huyện; 



 

 

Căn cứ Chứng thư thẩm định giá số 7.2-14/2021/CT-VAE ngày 

05/7/2021 của Công ty Cổ phần Giám định và Thẩm định tài sản Việt Nam; 

Căn cứ Bảng báo giá của các đơn vị: Công ty Cổ phần Dược phẩm và 

thiết bị y tế Tâm Đức (Địa chỉ: Số 35, Trần Thúc Nhẫn, phường Vĩnh Ninh, 

thành phố Huế), Công ty TNHH Bảo Nguyên Pharma (Địa chỉ: Khu phố 1, 

phường 3, thành phố Đông Hà, tỉnh Quảng Trị), Công ty TNHH Dược phẩm 

Hoàng Đức (Địa chỉ: Số 129, Lê Thế Hiếu, phường 1, thành phố Đông Hà, 

tỉnh Quảng Trị); 

Căn cứ Quyết định số 3004/QĐ-UBND ngày 16/8/2021 của UBND 

huyện về việc quyết định mua sắm vật tư, trang thiết bị y tế phục vụ công tác 

phòng, chống dịch Covid-19 (Đợt 11, năm 2021); 

Theo đề nghị của Trung tâm Y tế huyện tại Tờ trình số 506/TTr-TTYT 

ngày 16/8/2021, phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số 374/TTr-TCKH 

ngày 17/8/2021. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Phê duyệt dự toán mua sắm vật tư, trang thiết bị y tế phục vụ 

công tác phòng, chống dịch Covid-19 (Đợt 11, năm 2021), với các nội dung 

như sau: 

1. Đơn vị thực hiện mua sắm: Trung tâm Y tế huyện Nghi Xuân. 

2. Nội dung mua sắm: Mua sắm vật tư, trang thiết bị y tế phục vụ công 

tác phòng, chống dịch Covid-19 (Đợt 11, năm 2021). 

3. Tổng giá trị dự toán được duyệt: 156.760.000 đồng (Một trăm năm 

mươi sáu triệu, bảy trăm sáu mươi nghìn đồng chẵn). 

(Mức giá trên đã bao gồm thuế theo quy định hiện hành, chi phí vận 

chuyển và các loại thuế, phí khác; tài sản mới 100%, đúng quy cách, chủng 

loại, xuất xứ; bảo hành theo tiêu chuẩn của nhà sản xuất; chi tiết có bảng dự 

toán kèm theo). 

4. Nguồn vốn: Nguồn đóng góp tự nguyện của Ban vận động cứu trợ 

huyện Nghi Xuân bố trí 256.980.000 đồng mua sắm trang thiết bị, vật tư y tế tại 

Quyết định số 2413/QĐ-UBND ngày 21/6/2021 của UBND huyện; trong đó: 

- Số kinh phí đã sử dụng: 63.762.000 đồng để thực hiện mua sắm vật tư, 

trang thiết bị phục vụ công tác phòng, chống dịch Covid-19 (Đợt 10, năm 2021). 

- Số kinh phí còn lại: 193.218.000 đồng. 

5. Thời gian thực hiện: Hoàn thành trong tháng 8 năm 2021. 



 

 

Điều 2. Trung tâm Y tế huyện và phòng Tài chính - Kế hoạch tổ chức 

thực hiện các nội dung tiếp theo đúng quy định tại Điều 2, Quyết định số 

3004/QĐ-UBND ngày 16/8/2021 của UBND huyện và các quy định của pháp 

luật có liên quan. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ban hành. 

Chánh Văn phòng HĐND& UBND huyện; Trưởng phòng Tài chính - 

Kế hoạch; Giám đốc Trung tâm Y tế huyện; Ủy ban Mặt trận Tổ quốc huyện 

(Ban vận động cứu trợ huyện Nghi Xuân); Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, cá 

nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:  

- Như Điều 3; 
- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT, TCKH. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Hải Nam 

 

 

 

 

 



 

 

DANH MỤC 

PHÊ DUYỆT DỰ TOÁN MUA SẮM VẬT TƯ, TRANG THIẾT BỊ Y TẾ PHỤC VỤ  

CÔNG TÁC PHÒNG, CHỐNG DỊCH COVID-19 (ĐỢT 11, NĂM 2021) 

(Kèm theo Quyết định số  3058/QĐ-UBND ngày 17 tháng 8 năm 2021 của Ủy ban nhân dân huyện Nghi Xuân) 

 

 

TT 
Tên hàng 

hóa/đơn vị 

Nhà sản 

xuất, nước 

sản xuất 

Phân nhóm 

theo Thông 

tư 

14/2020/TT

-BYT 

ĐVT 
Số 

lượng 

 Đơn 

giá  
 Thành tiền  Tiêu chí, đặc tính sản phẩm 

1 
Bộ chống dịch 

level 3 

Memco 

Việt Nam 
Nhóm 5 Bộ 500 130.000 65.000.000 

Trang phục chống dịch cấp độ 3; đạt tiêu 

chuẩn cấp độ 3 theo phân loại của Bộ Y tế 

2 
Bộ chống dịch 

level 2 

Memco 

Việt Nam 
Nhóm 5 Bộ 600 58.000 34.800.000 

Trang phục chống dịch cấp độ 2; đạt tiêu 

chuẩn cấp độ 2 theo phân loại của Bộ Y tế 

3 
Kính chống giọt 

bắn 
Việt Nam Nhóm 5 Cái 800 18.000 14.400.000  

4 
Khẩu trang y tế 

4 lớp 

Memco 

Việt Nam 
Nhóm 5 Cái 10.000 720 7.200.000 

Khẩu trang y tế 4 lớp đáp ứng tiêu chuẩn tối 

thiểu đạt TCVN 8389-1:2010; TCVN 8389-

2:2010 ; TCVN 8389-3:2010 và đã có số lưu 

hành do cơ quan y tế có thẩm quyền cấp theo 

quy định của Nghị định số 36/2016/NĐ-CP 

5 
Nhiệt kế thủy 

ngân 
Trung Quốc Nhóm 6 Cái 120 28.000 3.360.000  



 

 

TT 
Tên hàng 

hóa/đơn vị 

Nhà sản 

xuất, nước 

sản xuất 

Phân nhóm 

theo Thông 

tư 

14/2020/TT

-BYT 

ĐVT 
Số 

lượng 

 Đơn 

giá  
 Thành tiền  Tiêu chí, đặc tính sản phẩm 

6 
Nước súc 

miệng, họng 

Dược phẩm 

Sài Gòn 

Việt Nam 

 Chai 400 50.000 20.000.000 

Nước súc miệng chứa thành phần 

Chlorhexidin; chai 200ml (Chlorhexidin 

Gluconat 0,12% Sagopha) 

7 

Dung dịch sát 

khuẩn tay 

nhanh 

Madipharco 

Việt Nam 
 Chai 250 48.000 12.000.000 

Dung dịch sát khuẩn tay nhanh có chứa cồn; 

chai 450ml (Antacgel sát khuẩn tay) 

Tổng cộng      156.760.000  

       

               ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN 


		namnh.nx@hatinh.gov.vn
	2021-08-17T17:20:05+0700


		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-08-17T17:30:07+0700


		ubnghixuan@hatinh.gov.vn
	2021-08-17T17:30:28+0700




